

# L. Runpe

---

## Izba poznańska

---

Palestra 22/7(247), 130-132

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

jak na tę porę roku, salę konferencyjną wypełniło liczne audytorium olsztyńskiej palestry, które wysłuchało z pełnym zainteresowaniem referatów wygłoszonych przez: 1) adw. Józefa Żuka na temat „Wybrane zagadnienia obrony w sprawach o wypadki drogowe”, 2) sędziego Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie Kazimierza Jarząbka na temat „Społeczne koszty wymiaru sprawiedliwości”, 3) dra Stanisława Berezy na temat „Aktualne zagadnienia polityczne”, 4) sędziego Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie Stefana Karbowskiego na temat „Odpowiedzialność materialna pracowników zakładów uspołecznionych”, 5) sędziego Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie Stanisława Klonowskiego na temat „Po-

dział majątku po ustaniu wspólności ustawowej”.

Czas między dwudniowymi zajęciami zebrani adwokaci i aplikanci poświęcili na zwiedzenie ośrodków i urzędzeń turystyczno-żeglarskich miasta Iławy, a miłośnicy grzybobrania spróbowali szczęścia w poszukiwaniu kani oraz zielonek w podmiejskich uroczych lasach, które dodają szczególnie walorów pięknemu pojezierzu iławskiemu.

Uczestnicy szkoleniowej konferencji wrześniowej wyrazili nadzieję, że Rada Adwokacka w Olsztynie również w 1978 r. zorganizuje podobne spotkania i zaprosi na nie także Kolegów z sąsiednich izb.

*adw. Józef Żuk*

### I z b a p o z n a ń s k a

W związku z wyburzeniami obiektów, związanych z przebudową centrum Poznania, Rada Adwokacka uzyskała nowe zastępcze lokale. Obecny adres Rady brzmi: ul. Długa 16 nr 4, 61-849 Poznań, tel. 549-73 596-73, Nowy lokal, po przeprowadzeniu gruntownego remontu, przedstawia się bardzo okazale. W wyniku wyburzeń przeniesiona została również siedziba Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Poznaniu. Nowy lokal przy ul. Mielżyńskiego 18 wymaga dużych nakładów związanych z remontem i adaptacją na potrzeby Zespołu.

2. W dniu 6 maja br. odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Izby Adwokackiej w Poznaniu. Zgromadzenie zaszczylił swą obecnością wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Władysław Pociąg, delegat Ministra Sprawiedliwości sędzia Mieczysława Tuszyńska, przedstawiciele Partii i stronnictw politycznych, przedstawiciele Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu i Prokuratury Wojewódzkiej w Poznaniu.

Przed otwarciem Zgromadzenia od-

była się bardzo miła uroczystość związana z uczczeniem 90-lecia urodzin prof. dra Alfreda Ohanowicza. Dziekan Rady adw. S. Maciejewski w krótkim przemówieniu przedstawił sylwetkę Jubilatowi, podkreślając Jego zasługi jako nauczyciela i wychowawcy przeważającej większości członków Izby, jako znakomitego naukowca i prawnika oraz adwokata, wpisanego na listę jeszcze w 1919 roku i następnie bez przerwy od 1945 roku (w tym również przez pewien okres członka Zespołu Adwokackiego). Następnie dziekan Rady wręczył Jubilatowi skromne upominki, a wiceprezes NRA adw. dr Pociąg udekorował Go Złotą Odznaką „Adwokatura PRL”, przyznając uchwałą Prezydium NRA. Prof. dr Ohanowicz, dziękując za odznaczenie i zgotowaną Mu bardzo gorącą i długotrwałą owację, podkreślił znaczenie adwokatury i swój emocjonalny stosunek do tego zawodu, wymagającego dużej wiedzy, stałego napięcia i umiejętności przekonania przeciwnika o słuszności swego stanowiska.

Po zakończeniu wspomnianej uro-

czystości Zgromadzenie przystąpiło do obrad pod przewodnictwem adw. Zbigniewa Działoty.

Dziekan Rady adw. S. Maciejewski w uzupełnieniu pisemnego sprawozdania przedstawił osiągnięcia Rady w okresie sprawozdawczym, omawiając szczegółowo problemy kadrowe, trudności lokalowe i inne kwestie związane z pracą Rady.

Nawiązując do przemówienia dziekana zgromadzeni uchwalili rezolucję protestującą przeciwko nasilaniu zbrojeń i wprowadzeniu do wyposażenia armii nowej broni nuklearnej — bomby neutronowej.

Po obszernej dyskusji związanej ze sprawozdaniem i ogólnymi problemami adwokatury, jak również zagadnieniami prawnymi, zabrali głos wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr W. Pocij oraz sędzia Tuszyńska, omawiając prace NRA i Ministerstwa związane z adwokaturą.

Zgromadzeni jednomyślnie przyjęli sprawozdanie Rady, uchwalili preliminarz budżetowy oraz przedstawione przez Komisję wnioski.

3. Rozwijające dynamiczną działalność: Koło Obrońców Wojskowych oraz Koło Oficerów Rezerwy dokonały wyboru nowych władz organizacyjnych. Przewodniczącym obu Kół wybrano adw. Zbigniewa Leweckiego. Koło Oficerów Rezerwy, obejmujące również pracowników sądów, notariatu i prokuratury i grupujące ponad 90 członków, zorganizowało w dniu 23 kwietnia 1978 r. czyn społeczny. Uczestnicy dokonali prac zalesieniowych na obszarze przeszło 1 hektara. Koło wezwało inne Koła na terenie całego kraju do podjęcia podobnych czynów społecznych.

Na zebraniu w dniu 10.V.br., z okazji Święta Zwycięstwa, 20 członków Koła zostało udekorowanych Odznaką Zasłużonego Działacza LOK.

Zarząd KOR zorganizował atrakcyjną wycieczkę na Węgry, szlakiem gen. Bema. W programie wycieczki

przewidziano nadto uczczenie pamięci poległych w toku walk na Przełęczy Dukielskiej, a także zwycięzców Challenge'ów Zwirki i Wigury w CSRS w miejscu ich tragicznej śmierci.

4. W dniu 8 kwietnia br. odbyło się w Sądzie Wojewódzkim w Poznaniu spotkanie kierownictwa tegoż Sądu oraz prezesa Sądu Rejonowego w Poznaniu z Prezydium Rady Adwokackiej w Poznaniu. W spotkaniu uczestniczyli również członkowie egzektywu POP.

W czasie spotkania poruszono szeroki wachlarz zagadnień interesujących zarówno sądownictwa jak i adwokaturę. Stwierdzono, że szereg postulatów obu stron zostało już pozytywnie załatwionych i to pozwala z jednej strony na dodatnią ocenę współpracy dotychczasowej, a z drugiej daje gwarancję prawidłowej pracy obu pionów wymiaru sprawiedliwości.

Wyniki spotkania wykazały, że tego rodzaju wymiana poglądów, mająca już na terenie Poznania pewne tradycje i zainicjowana przez POP przy Sądzie Wojewódzkim i Radzie Adwokackiej, jest bardzo potrzebna i nie zwykle pozytywna.

5. Koło PTTK przy Radzie Adwokackiej zorganizowało udaną i ciekawą wycieczkę autokarową. W programie przewidziano zwiedzanie większych i ciekawszych pałaców Wielkopolski. Wycieczkę doskonale zorganizował prezes Koła adw. Jerzy Pomin.

6. Podstawowa Organizacja Partyjna i Rada Adwokacka zorganizowały w dniu 29.IV.br. akademię 1-Majową. Krótki referat o okolicznościowy wygłosił adw. S. Kowalewski, omawiając również aktualne zagadnienia polityczne.

7. W dniach 10 i 11 maja br. odbył się pisemny egzamin adwokacki. Do egzaminu przystąpiło 9 aplikantów i 2 radców prawnych. Egzamin ustny odbył się w dniach 19 i 20

maja br. Jeden z aplikantów adwokackich odstąpił od egzaminu, jeden uzyskał ocenę niedostateczną, pozos-

tali zaś zdali egzamin z wynikiem pozytywnym.

*adv. L. Runge*

### Izba szczecińska

W dniu 6 maja br. w siedzibie Klubu Stronnictwa Demokratycznego w Szczecinie odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Izby. W obradach uczestniczyło 51 delegatów oraz liczni goście.

Naczelną Radę Adwokacką reprezentował *adv. Lucjan Gluza*, Ministra Sprawiedliwości — prezes Sądu Wojewódzkiego w Szczecinie *mgr Włodzimierz Formicki*, Komitet Wojewódzki PZPR — *mgr Jan Apanasewicz*, Wojewódzki Komitet SN — *mgr Bogdan Krupa*, szefa Prokuratury Wojewódzkiej — *prokurator Bronisław Wiśniewski*, Redakcję „Głosu Szczecińskiego” — *red. Krystyna Bielawska*.

Obradom przewodniczył *adv. Tadeusz Hoffmann*. W Prezydium Zgromadzenia zasiadli: *adv. Justyna Tkaczyk-Galantowa*, *adv. Stanisław Kondolewicz*, *adv. Jacek Siedlecki* oraz *adv. Alfred Włoch*.

Sprawozdanie uzupełniające złożył dziekan Rady *adv. Józef Czyżewski* omawiając następujące sprawy: doskonalenia zawodowego, polityki personalnej Rady, sytuacji lokalowej zespołów Izby, przygotowań do uzyskania ośrodka wypoczynkowego w Międzywodziu, projektu zmiany regulaminu działania i zasad finansowania Funduszu Zasiłkowo-Zapomogowego. Ponadto dziekan zgłosił propozycję podjęcia rezolucji dającej wyraz powszechnemu przekonaniu, że należy zabezpieczyć wszystkim ludziom warunki pokojowego życia i w tym celu ograniczyć zbrojenia.

Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej złożył prezes *adv. Tadeusz Burakowski*, podkreślając znaczny spadek spraw dyscyplinarnych.

Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej przedstawił jej przewodniczący *adv. Marian Lassociński* z wnioskiem o uchwalenie Radzie absolutorium za okres sprawozdawczy.

W dyskusji zabrało głos sześciu delegatów-adwokatów: *Justyna Tkaczyk-Galantowa*, *Marian Manyś*, *Jerzy Marowski*, *Zenon Matlak*, *Jerzy Piosicki*, *Władysław Świątek* oraz spośród gości: *adv. Lucjan Gluza* i prezes Sądu Wojewódzkiego *mgr Włodzimierz Formicki*. Dyskusja dotyczyła następujących spraw: oceny rocznej działalności Rady jako okresu dobrej, normalnej pracy bez zakłóceń, konieczności prowadzenia przez Radę polityki personalnej, zapewniającej w przyszłości miejsca pracy w zespołach obecnym aplikantom, udziału adwokatów w komitetach do spraw profilaktyki społecznej, współpracy z sądami, nieprawidłowych warunków pracy w VIII Wydziale Rodzinnym Sądu Rejonowego, który działa w nieodpowiednim punkcie miasta i w niewłaściwym lokalu, niewłaściwej rejonizacji spraw rodzinnych, trudności lokalowych sądów szczecińskich, uatrakcyjnienie tematyki zajęć z doskonalenia zawodowego oraz niedostatecznej frekwencji na tych zajęciach, zorganizowania otwartego zebrania środowiskowego na temat stosunków koleżeńskich, organizowania spotkań z udziałem sędziów SW, reformy zasad działania i źródeł finansowania Funduszu Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej oraz powołania w tym celu odpowiedniej komisji, priorytetu prawa cywilnego w aktualnej polityce Ministerstwa Sprawiedliwości, urealnienia i ożywienia działalności socjalno-bytowej oraz otoczenia życzliwością i opieką kolegów chorych i emerytów, budowy przez